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Warszawa, 2 kwietnia 2024 r. 
KL/182/49/PH/2024 

 
 
 
Pan 

Ryszard Bober 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

Senat RP 

 

 

Szanowny Panie Przewodniczący, 

 

W związku pracami Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi w przedmiocie ustawy o zmianie 

ustawy – Kodeks cywilny, ustawy o kredycie konsumenckim oraz ustawy o konsumenckiej 

pożyczce lombardowej (druk senacki nr 61, druki sejmowe nr 208, 227, 250 i 250-A), 

Konfederacja Lewiatan przedstawia niniejsze stanowisko. 

 

Uprzejmie proszę o zapoznanie się z przedstawionym stanowiskiem oraz o szybkie 

rozpatrzenie ustawy. 

 

 

Z poważaniem 

 

 

Maciej Witucki 

Prezydent Konfederacji Lewiatan  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Załącznik: Stanowisko Konfederacji Lewiatan dotyczące ustawy o zmianie ustawy – Kodeks 
cywilny, ustawy o kredycie konsumenckim oraz ustawy o konsumenckiej pożyczce 
lombardowej (druk senacki nr 61, druki sejmowe nr 208, 227, 250 i 250-A) 
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Stanowisko Konfederacji Lewiatan dotyczące ustawy o zmianie 

ustawy – Kodeks cywilny, ustawy o kredycie konsumenckim oraz 

ustawy o konsumenckiej pożyczce lombardowej (druk senacki nr 61, 

druki sejmowe nr 208, 227, 250 i 250-A ) dalej jako ,,Ustawa” 

 

Zmiany zawarte w Ustawie w ocenie Konfederacji Lewiatan zasługują na aprobatę. 

Komentowane niżej zmiany, wprowadzone w ubiegłym roku na poziomie sejmowym, nie 

przeszły konsultacji, analizy ani oceny skutków ich wprowadzenia. Jednocześnie 

podkreślenia wymaga fakt, że celem Ustawy jest powrót do przepisów, które obowiązywały 

uprzednio, dlatego istotne jest jak najszybsze uchwalenie Ustawy celem wyeliminowania 

skutków ubiegłorocznych zmian. 

Ustawa o konsumenckiej pożyczce lombardowej weszła w życie 7 stycznia 2024 r. i 

spowodowała, że wszyscy rolnicy zostali objęci ochroną konsumencką- niezależnie od tego 

czy były to osoby fizyczne, które prowadzą gospodarstwo rolne zaspokajając jedynie 

potrzeby swojej rodziny nie uczestnicząc w obrocie gospodarczym, czy też rolnicy którzy w 

obecnym stanie prawnym kwalifikowani są jako przedsiębiorcy. Przyjęte rozwiązania 

ograniczyły dostęp rolników do zewnętrznego finansowania w postaci pożyczek 

udzielonych przez firmy leasingowe oraz ograniczyły dostęp do finansowania przez wzrost 

kosztów kredytu i dodatkową biurokrację. 

Warto również zaznaczyć, że podczas ubiegłorocznych prac nad ustawą o konsumenckiej 

pożyczce lombardowej pominięto ważną uchwałę Sądu Najwyższego z 26 lutego 2015 r. 

(sygnatura III CZP 108/14) przesądzającą w jakich sytuacjach rolnik traktowany jest jako 

przedsiębiorąca- jeśli prowadzi on działalność w celach zarobkowych. 

W związku z powyższym w pełni popieramy wykreślenie przepisów zawartych  w ustawie.  

 

 

 

                 Konfederacja Lewiatan, KL/182/49/PH/2024 
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